4) S ix to  I V  p o r este breve dice que, si son ciertas las alega
ciones aducidas p o r los contradictores de la fundación, 
prohíbe que en los palacios del Duque de A lba  se estco- 
blezca convento observante p o r F r .  Juan de la• Moneda 
(Bull. Franc., I I I ,  Quaracchi, 1949, 370-72).

Roma 1475, agosto 28.
Venerabilibus fratribus pacem. malaginen. ac Biricen. episcopis.—
De provindentiae Sedis apostolicae provenire dignum est. etc. Exhi- 

bita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum capitulum Eccle- 
siae Toletan. ac universorum rectorum parrochialium ecclesiarum et 
omnium utriusque sexus tan mendicantium quam non mendicantium 
professorum civitatis toletan. petitio continebat, quod dudum posquam 
dilecto filio Joanni de la Moneda, Ordinis Fratrum Minorum de Obser- 
vantia nuncupatorum proffessor, alias fuerat Apostólica auctoritate con- 
cessum, ut in alio quorumdam tune expressorum locorum vel alio, de 
quo sibi videretur, construere seu construi et edificari facere posset unam 
domun pro usu et habitatione fratrum dicti Ordinis, ipsaeque vigore 
dictae concessionis quandam novam domum aedificari coeptam apud oppi- 
dum destigia. Hispalen. diocc., aedificari facere coeperat; et deinde cum 
nonnullis Guardianis et fratribus diversarum domorum fratrum dicti 
Ordinis ad civitatem toletan. se consulerat, et inibi in palacii quibusdam 
dilecti filii novilis viri Garciae, ducis de Alva quae palatia domui Petri 
ordinis fratrum praedicatorum infra viginti, et parroquiali ecclesae sanc- 
ti Romani infra quindecin, et ecclesiae sanctae Leocadiae infra viginti et 
monasterio sanctae Catharinae fratrum de Mercede captivorum infra 
quinquaginta, et monasterio monalium sancti Dominici del Real sub cura 
fratrum praedicatorum infra quinquaginta, necnon monasterio sanctae 
Clarae Ordinis monialium infra sexaginta, et hospitali Misericordia in
fra triginta, et cuilibet ex duabus domibus haetarum mulierum ex elee- 
mosynis viventium infra quadraginta, necnon sancti Clementis infra 
tres et sancti Dominici Veteris monasterii Cisterciem. Ordinis infra qua-
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tor cannas mensuras illarum partium propinqua, et parietibus ecclesiae 
parochialis sanetae Eulaliae ejusdem civitatis contigua sunt, unam aliam 
domum pro usu et habitatione eorumdem fratrum de Observantia, licet 
una infra civitatem praedictam pro conventualibus, et alia extra prope 
civitatem praefatam pro de Observantia numcupatis dicto Ordinis Fra- 
tiibus dumum existerent, construí et aedificari faceres et palatium ip- 
sum in forma domus fratrum eorundem de Observantia nuncupatorum 
cum opportunis officinis religeret coeperat, praefati Capitulum, majo- 
res et universis, quos clerus civitatis praedicti includit, saeculares et uni- 
versorum ordinum utriusque sexus tam mendicantium quam non men- 
dicantium profesores, se opposuerunt, et eisdem Joanni et fratribus de 
Observantia id non licere allegarunt pro eo quod aliam domum inibi, ut 
praefertur, haberent, erantque in civitate duae alias domus, una videli- 
cet pro fratribus conventualibus, dicti Ordinis minorum et alia pro tertio 
Ordine S. Francisci Poenitentia nuncupato ordinatae; et ejusdem novae 
domus eonstructio Studio praedicto et parroehialum ecclesiarum prae
dictorum rectoribus non parum praejudieialis erat, palaciaque ipsa a 
monasteriis monialium et aliis parrochialibus ecclesiis et domun fratrum 
praedictorum legítimos spatio nos distabant et concessio praedicta inei- 
piendi novam domum efíectum sortitam erat in recepcione alterius do
mus praedictae, et ea propter absque nova Sedis apostólica licentia non 
poterant hujusmodi novam domum aedificare. Unde dilectus filus Eida- 
cus de Turribus, tune prior domus Sancti Augustini toletan. Ordinis 
Fratrum Eremitarum et subconservator a venerabili fratre nostro epis- 
eopo Palentin. conservatore praedictorum et Minorum fratrum ordinum 
praedictum in partibus illis, contra inferentes eis molestias, injurias at- 
que damna per Sedem apostolicam deputato subditus, eidem Jóanni et 
fratribus de Observantia, se ultra procederé in constructionis dictae no
vas domus in dictis palatiis inhibere, et eodem Joanne et fratres de ob
servantia extra dicta palatia et coetam preis inhibí domun ponere et 
palatia ipsa claudere, et interdicto per eum propterea possito in civitate 
toletana praedicta amoveré curaverat; et demun cum Joannes et frates 
praedicte de observantia pro eorum restitutione ad palatia et domus 
coeptam hujusmodi insisterent, controversiam et causam praedictam ad 
dictae Sedis examen remissi.

Et sicut eadem petitio subjunjebat, eonstructio dieate domus in prae- 
catis palatiis non distantibus ab aliis ecclesiis et monasteriis praedicti 
legítimo spatio fieri nequeat sine praedictorum omnium, que se app- 
suerunt, injuria, possintque exinde verimisiliter scandala exoriri, pro 
parte capituli, parochialium ecclesiarum rectorum et universorum profe- 
ssorum utriusque sexus religiossorum dictae civitatis Nobis fuit humi- 
liter supplicatum, ut praedictam et quamcumque aliam, tan eiden Joan
ni, quas aliai fratibus preaedictis de Observantia nuncupatis in genere 
vel in specie super receptione novae domus concessam hactenus et in 
posterum concedendum licentiam ac recipiendum domum ujusmondi in 
preedictis palatiiis aut alibi in dicta civitate construendam se non exis-
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tere; et si íormam licentia hujusmodi etiam speciíique et nominatim 
super receptione dictae domus in dictis palatiis emanasset hactenus 
vel emanare in posterum, nisi in illa de litteris super presentí supplica- 
tione conficiendis et earum to.to tenore et causis non per generales clau
sulas etiam mentionem specialem importantes, specifica et individua men- 
tio fieret, concessionem ipsam nullius roboris vel momenti fore, et prae- 
ter mentem et intentionem nostram et Sedis apostoiicae emanasset sor- 
tam fore, illosque pretextu dictu fratres de Observantia in civitate 
praedicta alicumque aliam domun in futurum recipere nulatenus posse 
decemere et declarar..., dignaremur.

Nos ig'itur statuni causae hujusmodi pro expresso habentes ac dictae 
controversiae finem imponere volentes, hujusmodi supplicationibus in- 
clinati fraternitatibus vestris... mandamus, quatenus, si et postquam 
vocati qui fuerint evocandi, vobis de praemisis legitime constiterint, om- 
nia gesta et activata per dictum conserva torem, prout rationabiliter 
proceserunt, auctoritate nostra approbatis et conformatis, supplentesque 
omnes et singulos defectus tan juris quam facti si quis forsitam inter- 
venerit in eisdem. Et nihilominus et quacumque aliam tan eidem Joan- 
ni quam aliis fratribus praedictis de Observantia nuncupatis in genere 
vel in specie super receptione novae domus concessam hactenus et in 
posterum concedendam licentiam ac recipiendum domus hujusmodi in 
praedictis palaciis aut alibi in dicta civitate construendam se nos ex
tendere etsi forsam licentia hujusmodi etiam specifique et nominatim 
super reeepcione supradieta domus in dictis palaciis emanasse vel ema
nare in posterum, nisi in ella de praesentibus litteris et earum totum 
tenore et clausulis, nos per generales clausulas, etiam specialem men
tionem importantes, specifica et individua mentio fieret, concessionem ip- 
sam nullius roboris vel momenti fore et praeter intentionem nostram 
emanase et exhortam fuise iliusque praetexti dictos fratres de Observan
tia in civitate praedicta aliquam aliam domun in futurum recipere, nu- 
llatenus posse, auctoritate nostra declaratis, pariter et decernatis, fa- 
cientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam et alia juris re
media inviolabiliter observari. Non obstantibus etc., etc...